ДЗЯРЖАУНЫ
ВАЕННА-ПРАМЫСЛОВЫ КАМ1ТЭТ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
(ДЗЯРЖКАМВАЕНПРАМ)

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ВОЕННО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
(ГОСКОМВОЕНПРОМ)

ЗАГАД

Я* о 4 7^

ПРИКАЗ

г. МЫск г. Минск

О мерах по минимизации риска
распространения инфекции COVID-19

В настоящее время в мире отмечается глобальное распространение
инфекции COVID-19, оказывающей серьезное негативное влияние на
здоровье населения и мировую экономику.

В Республике Беларусь организован и проводится комплекс
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения
инфекции СОVID-19.

С учетом изложенного и в целях обеспечения защиты здоровья,
предупреждения распространения инфекции коронавируса COVID-19
среди работников Государственного военно-промышленного комитета и
организаций, входящих в его систему,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям Председателя Государственного военно-
промышленного комитета (далее -  Госкомвоенпром), руководителям
организаций, входящих в систему Госкомвоенпрома (далее -
организации):

принять необходимые меры по выполнению требований
постановления Совета Министров Республики Беларусь от
25 марта 2020 г. № 171 «О мерах по предотвращению завоза и
распространения инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19»;

взять на личный контроль выполнение санитарно­
противоэпидемических мероприятий в соответствии с рекомендациями
Министерства здравоохранения Республики Беларусь и Всемирной
организации здравоохранения, ограничить количество служебных
командировок, не связанных с острой производственной необходимостью,
за пределы Республики Беларусь и внутри страны;

разместить необходимую информацию по профилактике
распространения инфекции COVID-19 на информационных стендах и
интернет-сайтах Госкомвоенпрома и организаций;

обеспечить наличие антисептических средств в фойе всех
производственных корпусов, административных зданий и местах приема
пищи;

ОАО «Типография «Победа»,А4,т, 5000,з 1024-16

организовать на регулярной основе первичный контроль за
состоянием здоровья работников, в случае выявления работников с
симптомами респираторного заболевания немедленно направлять их на
медицинское обследование в учреждения здравоохранения;

все виды служебных совещаний проводить, как правило, в формате
аудио-, видео-конференц-связи;

принять исчерпывающие меры по возвращению в Республику
Беларусь работников, находящихся в служебных командировках в
иностранных государствах;

о всех случаях заболеваемости работников инфекцией COVID-19
немедленно информировать управление организационно-кадровой работы
Г оскомвоенпрома.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления организационно-кадровой работы
Г оскомвоенпрома.

Председатель
Государственного военно-
промышленного комитета
Республики Беларусь

2